
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“F. LIPPI” 

VIA CORRIDONI, 11- 59100 -  PRATO (PO)  Tel. 0574 1842501 
C.M. POIC81500E PEC:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail:  POIC81500E@ISTRUZIONE.IT 



Alle famiglie 

Al personale 

All’USR Toscana 

All'Ambito Territoriale di Prato 

Al Comune di Prato 

E p.c. al RSPP 

 

DECRETO DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l'art. 25 del D.Lgs. 165/2001 relativo alle funzioni e ai poteri del Dirigente Scolastico;  

VISTO il D.Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

VISTO il D.P.R. 81/2009 relativo alle norme per la riorganizzazione della rete scolastica;  

CONSIDERATA l’interruzione dell’erogazione idrica occorsa in data odierna presso il plesso della 

Scuola Secondaria di I Grado;  

VALUTATA l’impossibilità di garantire le necessarie condizioni igienico-sanitarie previste dalla nor-

mativa vigente per lo svolgimento delle lezioni e la permanenza di studenti e personale all'interno 

dell’edificio;  

SENTITO l’Ente Locale (Comune), proprietario dell'immobile e responsabile della manutenzione degli 

impianti; 

DISPONE 

1. La sospensione immediata delle attività didattiche per il plesso della Scuola Secondaria di I Grado 

per la giornata odierna, 11 febbraio 2026. 

2. Il monitoraggio costante della situazione: la scrivente Direzione è in contatto permanente con i tec-

nici del Comune per seguire l'andamento dei lavori di ripristino. 

 

Si informano i genitori che le lezioni riprenderanno regolarmente solo al termine dell'intervento tec-

nico e una volta accertato il totale ripristino delle condizioni igienico-sanitarie. 

Si invitano le famiglie a consultare regolarmente il registro elettronico e il sito web dell'Istituto, 

dove verrà pubblicato l'avviso di riapertura non appena ricevuto il nulla osta dalle autorità competenti. 

Il personale ATA è tenuto a seguire le disposizioni del DSGA per la messa in sicurezza dei locali, fatta 

salva la tutela della propria salute in assenza di servizi minimi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Mara Vietri 

Firmato digitalmente 




		2026-02-11T10:30:06+0100
	VTRMRA68L53H501M




